De Charactere Sacramentali (Puech 2)

Culture 2, 166-199

Obicitur contra doctrinam S. Thomae, scil., sacramenta ad cultum, atqui cultus est ex sacerdotio Xti

1. Id quod est novum et peculiare est assertum, sacramenta deputare ad cultum scdm ritum xtianae religionis (III 63 1; 62 5)

Ex hoc sequitur tota theoria de charactere, tamquam potentia ad participandum sacerdotium Xti scdm actus externos p 170

Attamen hoc non probatur

Et indiget probatione "Si l'on insiste que les sacrements à charactere confèrent une fonction surnaturelle, nous l'accordons; mais de quel droit la réduire sans preuve à une simple fonction liturgique, comme si la fonction du prêtre en administrant les sacrements, celle du fidèle en les recevant n'était que de professer extérieurement leur foi par des signes sensibles?

2. Non explicat explicanda

a) Augetur notio cultus ut includatur publica fidei professio, ad quam deputat character confirmationis non simpliciter sed "ex officio"

b) Ne verbum quidem movetur de sacerdotio Xti in duobus articulis de charactere confirmationis III 72 5 et 6

c) Administratio baptismi et matrimonii non ex charactere ordinis; ex lege ecclesiae administratio matrimonii numquam

d) Omittit elementum principale apud patres: PP dicunt characterem demonstrare xtianum pertinere ad corpus Xti sicut ovis ad pastorem miles ad ducem etc; STh reducit characterem ad functionem cultus externi -- cultus internus ex virtute religionis est

3. Omnis cultus derivatur ex sacerdotio Xti, hoc est,

a) omnis cultus ipsius Xti est ex saerdotio eius

b) omnis cultus noster est participatio cultus Xti

c) character, qui nos aptos ad cultum facit, est participatio sacerdotii Xti

quoad a)

non omnis cultus quem Xitus homo reddidit Patri eius erat ex sacerdotio: quia sacerdotium est ad cultum publicum "pro hominibus constitutum" Hebr 5 1

praeterea, cultus datus est Deo ex praedicatione Xti (Io 17: 4.6) atqui praedicatio ex munere non sacerdotali sed propheticō

praeterea, Deo servire est regnare (Postcommunio, Pro Pace); atqui servire Deo est actus cultus (II-II q 81 a 3 ad 2m; q 93 a 2 c) qui tamen pertinet non ad sacerdotium sed ad munus Xti regis

praeterea, sicut cultus interior est Deum cognoscere amare servire, etiam cultus exterior (religio socialiter manifestata) est facere ut alii Deum cognoscent, ament, eique serviant; ergo cultus pertinet ad triplex Xti munus, regale propheticum sacerdotale

quoad b)

utique, omnis cultus noster est ex participatione munieris Xti; at non solum cultus exterior sed etiam interior; at theoria thomistica restringit characterem ad deputationem ad cultum exteriorem

quoad c)

effectus minimus: baptizatus non-baptizatus valide baptizat; non-confirmed obligatur ad publicam fidei professionem; sed haec non faciunt "ex officio" -- character dat "facere ex officio"

et lege p 170 + En effet - - Une vraie participation - -

De Charactere Sacramentali (Puech 3)

/au X_t

Culture 2 166--99 inde a p. 180 Le caractere sacramental nous incorpore

2, 166-99

Obicitur contra theoriam S. Thomae

1. Fundamentum est quod "sacra menta n^o 1 ad duo ordinantur: videlicet ad remedium contra peccata^m et ad perficiendam animam in his quae pertinent ad cultum Dei secundum ritum Christianae vitae" III 63 l c; 62 5 c

Atque nemo thomistarum hoc probavit p 168-70

2. Sacra menta sunt actus cultuales; dant potentiam circa tales actus; nihilominus probandum est quod functio fundamentalis et prima est deputatio ad

Annotationes in Puech: De Charactere Sacramentorum

1. Laudandus de duplice inquisitione: evolutio speculationis de charactere a M A ad nostra tempora; evaluatio notae attribuenda asserto DTh de participatione sacerdotii Xti
2. Laudandus de conceptu muneris theologici: est aliquid faciendum; esse theologum est doctrinas ordinare intellegere; et hoc opus nondum est perfectum; immo gravis obligatio theologo incumbit
3. Bene ponit defectus obvios in systemate STh; attamen nobis quibus Aquinas dux est et magister, magis est elaborandum ad hos defectus quantum fieri potest corrègendas potius quam novum initium quaerere; et re vera, etiamsi additur munus regium et propheticum Xti ad munus sacerdotale, non datur magna diversitas; principium fundamentale quod character est participatio muneris -- id quod probari videtur III 63 3 cf Pesch §194 -- manet, etiamsi extenditur ad alia munera quae non tam obvia sacramentis bapt conf ord connectuntur
4. Vere datur unio cum Xto homine, de qua re insufficienter tractant theologi
5. Quod haec unio operatur per sacramenta est verum: sed videtur per Eucharistiam ex propria virtute, per alia ex voto Eucharistiae, per sacramenta characteres ex ordine ad E alia sacramenta quae ipsa ad Eucharistiam ordinantur
Unde huius rei positiva expositio ad tractatum de Euch remittimus
6. Sacramenta operantur hanc unionem mysticam non per gratiam sed per characterem
Inchoative in quantum character ordinat ad gratiam, ad assimilationem cum Xto per gratiam, C
Perfecte et simpliciter, N, uti patet ex praeclarione a corpore mystico per schisma, haeresin, apostasiam, damnationem aeternam, quamvis character manet
7. Quod character est possessio: ex consequenti C, ex intrinseca natura, N -- est signum significans et efficiens distinctionem et ordinationem; ordinari ad aliquem tamquam ad finem est possideri I 21 1 3m
8. Multo magis unio gratiae est ad instar unionis hypostaticae quam unio characteris quae de se est sive in bonum sive in malum usum Omnia quae sum et facio non sunt Xti, quamvis Xto esse debeant
9. Datur similitudinaria idiomatum communicatio ex nostra unione cum Adamo: peccatum originale non solum est poena sed etiam culpa, in non-baptizatis; est culpa et voluntarium voluntate Adae -- per prius est intelligenda haec solidarietas ad cuius instar explicite datur nova humanitas in Xto Rom 5 12 ff